[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

[image: image1.jpg]
P A L Á C I O      8     D E     M A R Ç O

Rua Cel. João Manoel, n° 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

e.mail : camaramap@viazul.com.br

E s t a d o    d e    S ã o  P a u l o

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista - S.P.
REQUERIMENTO N° 024 / 08

Senhor Presidente :

Considerando as dificuldades que nossos munícipes vêm enfrentando quando necessita de algum serviço do INSS, principalmente as pessoas menos favorecidas, carentes financeiramente, que tem que se deslocar até a cidade vizinha de Bebedouro;

Considerando  que em nossa cidade já teve um posto do INSS, e foi transferido para a cidade Bebedouro, dificultando o acesso aos seus serviços;

Considerando que em outras ocasiões (desde meados de 2003) outros vereadores já se manifestaram neste sentido;

Considerando que essa solicitação até a presente data não foi efetivada.
REQUEIRO a V. Exa., ouvido o Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado novamente à Gerência Executiva do Instituto Nacional de Seguro Social – INSS, sito à Avenida 9 de julho, nº 2.794 – na cidade de Araraquara-SP., CEP – 14.802-300, para solicitar que seja instalado o referido Posto de Atendimento do INSS aqui em Monte Azul Paulista.
Câmara Municipal, 27 de maio de 2008.

___________________________________

Josnei Bento Gomes

vereador